
Službeni glasnik Grada Krapine 15. lipnja 2016. - Broj 2/167

(3) Dijelovi Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine 
(grafički i tekstualni dio) koji nisu mijenjani ovim V. Izmje-
na i dopuna GUP-a ostaju na snazi kao sastavni dio GUP-a.

(4) Postupci započeti po odredbama Odluke iz  1. 
stavka ovoga članka, do stupanja na snagu ove Od-
luke dovršit će se po odredbama te Odluke, ukoliko 
nisu u suprotnosti sa Zakonom i posebnim propisima.

 Članak 31.
Po stupanju na snagu ove Odluke, izradit će se i ob-
javiti pročišćeni tekst odredbi za provedbu suk-
ladno članku 113. Zakona o prostornom uređenju. 

Članak 32.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Krapine“. 

  Predsjednik Gradskog vijeća: 
   Željko Pavić
Klasa: 350-01/15-01/0005
Urbroj: 2140/01-04-0401-16-70
Krapina,  14.06. 2016.

Na temelju članka 5. stavka 1. alineje 8.  i članka 6. stavka 
1. Odluke o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 13/05., 5/10., 1/11. i 5/15.), a vezano uz 
članak 11. Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 8/14.) i članka 
21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br.4/09. i 3/13.) Gradsko vijeće Grada Krapine je  na svojoj 
20. sjednici, održanoj  dana 14.06. 2016. godine, donijelo

O D L U K U
o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

na području Grada Krapine

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se odlukom određuju parkirališne površine (u daljn-
jem tekstu: javna parkirališta), organizacija i način naplate 
parkiranja, te nadzor nad parkiranjem vozila na javnim 
parkiralištima s naplatom na području Grada Krapine.

Članak 2.
Javnim parkiralištem smatra se javna prometna površina 
namijenjena isključivo za zaustavljanje i parkiranje vozila.

Članak 3.
Tehničke i organizacijske poslove, naplatu, nadzor nad 
parkiranjem vozila, održavanje i čišćenje te druge poslove 
na javnim parkiralištima s naplatom obavlja Krakom d.o.o.

II. JAVNA PARKIRALIŠTA I ZONE PARKIRANJA

Članak 4.
Javno parkiralište s naplatom može biti stalno 
i privremeno, ulično ili izvanulično.
Stalna javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima 
se parkiranje naplaćuje tijekom cijele kalendarske godine.
Privremena javna parkirališta su parkirališta na kojima se 
parkiranje naplaćuje tijekom privremene regulacije pro-
meta, organizacije prigodnih manifestacija, priredbi i sl.
Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta 
posebno označena horizontalnom i vertikalnom sig-
nalizacijom na kolniku u skladu s propisima o sig-
urnosti prometa te tehničkom dokumentacijom.
Izvanulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta 
koja se nalaze izvan kolnika, a označena su vertikalnom 
i horizontalnom signalizacijom u skladu s ovom od-
lukom i prostorno su definirana posebnim projektom.
Izvanulična javna parkirališta s naplatom mogu biti
 asfaltirana i neasfaltirana.

Članak 5.
Javna parkirališta moraju biti označena prometnom sig-
nalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti prometa.
Javna parkirališta s naplatom moraju imati oznaku 
zone, dopuštenog trajanja parkiranja, vremena na-
plate parkiranja i visinu naknada za parkiranje.

Članak 6.
Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u parkirališne 
zone.
Parkiranje na javnom parkiralištu s naplatom može biti
s ograničenim ili neograničenim vremenom trajanja
 parkiranja.
Parkirališta na kojima se vrši naplata razvrs-
tana su po kategorijama i označena bojom i to:
- Parkirališta 1. zone - crvena boja: Ulica dr. Ljude-
vita Gaja,Trg Ljudevita Gaja, Magistratska ulica;  
- Parkirališta 2. zone - žuta boja: Trg dr. Mirka Dražena 
Grmeka, Ulica Hrvatskih branitelja (kod kuće Sučić trokut), 
Ulica Hrvatskih branitelja (vrtić),  Ulica Ivana Rendića;
-  Parkirališta 3. zone - zelena boja: Ulica Frana Galovića 
(kod FINA-e), Ulica Frana Galovića (kod Željezničkog 
kolodvora), Ulica Hrvatskih branitelja (kod Hušnjakova).
Gradonačelnik može razvrstati i druga javna 
parkirališna mjesta Grada Krapina, koja po svojoj 
namjeni i uređenosti ispunjavaju uvjete iz ove Od-
luke i koja su kao takva odgovarajuće označena.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. lipnja 2016. - Broj 2/168

III. OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU 
JAVNIH PARKIRALIŠTA S NAPLATOM

Članak 7.
Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom 
parkiralištu s naplatom vozač, odnosno vlasnik vozi-
la, sklapa s „Krakom“ d.o.o ugovor o korištenju jav-
nog parkirališta s naplatom korištenjem odgovarajuće 
parkirališne karte (satna, dnevna, godišnja, povlaštena, 
rezervacija) prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju 
javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom odlukom.
Ugovorom iz prethodnog članka ove odluke isključuje se 
čuvanje vozila te odgovornost za oštećenje ili krađu vozila.

Članak 8.
Za parkiranje vozila invalida potrebno je osi-
gurati najmanje 5% parkirališnih mjesta na sva-
kom parkiralištu iz članka 6. ove Odluke.
Osobe s invaliditetom koje na vozilu imaju međunarodnu 
oznaku za invalide odnosno istaknut važeći znak 
pristupačnosti imaju pravo parkirati bez plaćanja na-
knade, najduže  dva (2) sata tijekom jednog dana, na 
javnim parkiralištima u 1. zoni te na parkiralištu u Uli-
ci Hrvatskih branitelja (vrtić), na posebno obilježenim 
i na mjestima koja nisu posebno obilježena kao mjesta 
rezervirana za parkiranje vozila osoba s invaliditetom. 
Na javnim parkirališnim mjestima u 2.  zoni (osim u 
Ulici Hrvatskih branitelja-vrtić) i 3. zoni, osobe s in-
validitetom koje na vozilu imaju istaknut važeći znak 
pristupačnosti imaju pravo parkirati bez plaćanja naknade 
i bez vremenskog ograničenja na posebno obilježenim 
mjestima rezerviranim za parkiranje osoba s invaliditetom.
Na javnim parkirališnim mjestima u 2. zoni (osim u Ulici Hr-
vatskih branitelja-vrtić) i 3. zoni, osobe s invaliditetom koje na 
vozilu imaju istaknut važeći znak pristupačnosti imaju pravo 
parkirati na mjestima koja nisu posebno obilježena kao mjes-
ta rezervirana za parkiranje vozila osoba s invaliditetom bez 
plaćanja naknade najduže dva (2) sata u tijeku jednog dana.  
Nakon isteka roka iz stavka 2. i 4. ovoga članka, koji 
počinje teći od prvog opažanja osobe koju ovlasti “Kra-
kom” d.o.o. i završava istekom drugog sata, smatrat će se 
da osoba s invaliditetom nema valjanu parkirališnu kartu.
U slučaju iz stavka 5. ovog članka smatra se da je ko-
risnik parkirališta pristao preuzeti dnevnu kartu koju 
mu je ovlaštena osoba „Krakoma-a“ d.o.o. stavi-
la na vjetrobransko staklo vozila i dužan ju je plati-
ti u roku od 8 (osam) dana od njenog preuzimanja.

Članak 9.
Cijene karata za korištenje javnih parkirališta s na-
platom, sukladno odredbama ove Odluke, određuje 
„Krakom“ d.o.o. uz suglasnost Gradonačelnika 
Grada Krapine, na način i u rokovima propisanim 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu.
Na području svih zona u kojima se naplaćuje parkiran-
je prvih 15 minuta parkiranja je bez naknade.
Rok iz stavka 2. ovog članka počinje teći od pr-

vog opažanja ovlaštene osobe “Krakom-a” d.o.o.
Naplate parkiranja oslobođena su službena vozi-
la: Ministarstva unutarnjih poslova, hitne pomoći, 
vatrogasna vozila i vozila Hrvatske vojske.

Članak 10.
Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe 
plaćanju karte smatra se vlasnik vozila koji je evidentiran u 
odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslo-
va, prema registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja 
nisu evidentirana vlasnik vozila utvrđuje se na drugi način.

IV. VRSTE PARKIRALIŠNIH KARATA I NAČIN 
NJIHOVA KORIŠTENJA

Članak 11.
Za korištenje javnih parkirališta s naplatom ko-
risti se satna, dnevna  i godišnja parkirališna karta. 

SATNA KARTA
Članak 12.

Satna parkirna karta (dalje u tekstu: satna karta), koja može 
biti jednosatna ili višesatna, je isprava kojom korisnik 
parkirališta dokazuje da je platio odgovarajuću naknadu 
prema cjeniku parkiranja te da se na parkiralištu zadržava u 
okviru dopuštenog odnosnog plaćenog vremena parkiranja.
Satna karta vrijedi za parkirališnu zonu i 
za vremensko razdoblje za koju je izdana.
Vrijeme parkiranja na parkiralištima na ko-
jima se vrši naplata je ograničeno i iznosi:
- 60 minuta na parkiralištu 1. zone (crvena boja),
- 120 minuta na parkiralištu 2. zone (žuta boja),
- neograničeno na parkiralištima 3. zone   (zelena boja).
Svaki započeti sat parkiranja računa se kao puni sat.
Krakom d.o.o. uz suglasnost Gradonačelnika može 
na pojedinim parkiralištima iz članka 6. ove Odluke 
odrediti i drugačije ograničenje vremena parkiranja.
Izgled i sadržaj satne karte za korištenje javnih 
parkirališta s naplatom određuje „Krakom“ d.o.o., 
uz suglasnost Gradonačelnika grada Krapine.

Članak 13.
Naplata satne karte obavlja se ručno i automatski 
neposredno na parkiralištu, mobilnim telefonom te  pre-
ko drugih prodajnih mjesta sukladno posebnoj odluci.
Ručna naplata satne karte podrazumijeva istodobnu kup-
nju i preuzimanje tiskane parkirališne karte neposredno 
na parkiralištu od osobe koju ovlasti  „Krakom“ d.o.o.
Automatska naplata satne karte podrazumijeva isto-
dobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirališne karte 
neposredno na parkiralištu putem parkirališnog automata.
Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazumijeva 
kupnju parkirališne karte elektroničkim putem odnosno
slanjem SMS poruke sa registarskim brojem vozila



Službeni glasnik Grada Krapine 15. lipnja 2016. - Broj 2/169

za koje se plaća karta. 
Za plaćeno parkiranje koje je prihvaćeno i evidenti-
rano u informacijskom sustavu „Krakom-a“ d.o.o.  
ne izdaje se tiskana parkirališna karta već korisnik 
zaprima SMS potvrdu o plaćenoj parkirališnoj karti.
Krakom d.o.o dužan je na svim parkirnim automatima 
staviti upute o kupnji satne karte putem mobilnog telefona.

Članak 14.
Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno 
parkiralište s naplatom uz korištenje satne karte i vre-
menski ograničenog trajanja parkiranja dužan je istak-
nuti valjanu satnu kartu s unutarnje strane vjetrobran-
skog stakla vozila ili zaprimiti SMS-potvrdu za plaćeno 
parkiranje u vremenskom roku od pet (5) minuta od do-
laska korisnika na javno parkirališno mjesto s naplatom.
Valjana satna karta je ona parkirališna kar-
ta iz koje je vidljivo da je plaćena:
a)za vremensko razdoblje u kojem se ko-
risti javno parkirališno mjesto s naplatom,
b)za parkirališnu zonu u kojoj se koris-
ti javno parkirališno mjesto s naplatom,
c)u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja.
Ako korisnik javnog parkirališta postupi suprotno 
stavku 1. ovog članka smatra se da je pristao preuzeti 
dnevnu kartu koju mu je ovlaštena osoba „Krakoma-a“ 
d.o.o. stavila na vjetrobransko staklo vozila i dužan ju je 
platiti u roku od 8 (osam) dana od njenog preuzimanja.

DNEVNA KARTA
Članak 15.

Dnevna parkirna karta (dalje u tekstu: dnevna karta) vrijedi za 
parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje je izdana.
Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena 
u prvom slijedećem danu u kojem se naplaćuje parkiranje.
Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih 
parkirališta s naplatom određuje „Krakom“ d.o.o.

Članak 16.
Korisnik parkirališta može kupiti dnevnu kartu na bla-
gajni   „Krakom“ d.o.o. odnosno može je neposred-
no preuzeti s nalogom za plaćanje na javnom 
parkiralištu od ovlaštene osobe „Krakom-a“ d.o.o.
 Naplata dnevne karte na blagajni „Krakom-a“ d.o.o. podra-
zumijeva istodobno preuzimanje  i plaćanje dnevne karte. 
Naplata putem naloga za plaćanje dnevne karte podrazu-
mijeva neposredno preuzimanje dnevne karte na javnom 
parkiralištu od ovlaštene osobe „Krakom“ d.o.o. i plaćanje 
dnevne karte u roku od osam dana od dana preuzimanja.
Ako Korisnik parkirališta ne kupi odnosno ne preuzme 
dnevnu kartu na način iz stavka 1. ovoga članka smatra se da 
je preuzeo dnevnu kartu koju mu je ovlaštena osoba „Kra-
kom-a“ d.o.o stavila na vjetrobransko staklo vozila i dužan 
ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog preuzimanja. 

Članak 17.
Ovlaštene osobe „Krakom-a“ d.o.o. koriste se 
odgovarajućom tehničkom opremom koja omogućuje 
evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke, tipa, 
boje i registarske oznake vozila te ispisivanje dnevne 
karte i naloga za plaćanje dnevne karte, a sve u skladu s 
odredbama općih uvjeta ugovora o korištenju javnih 
parkirališta s naplatom propisanih ovom odlukom.
Dnevna karta s nalogom za plaćanje preuzeta na način 
da je ovlaštena osoba „Krakom-a d.o.o.“ ostavi na 
vjetrobranskom staklu vozila smatra se  uredno dostav-
ljenom i kasnija oštećenja ili uništenja ne utječu na 
valjanost dostavljanja i ne odgađaju plaćanje iste. 
Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati dnevnu 
kartu u roku iz  članka 8. stavka 6., članka 14. stavka 3.  i 
članka 16. stavka 3. i 4. ovog članka, dužan je, osim iznosa 
dnevne karte, u daljnjih osam dana, platiti i stvarne troškove te 
zakonsku zateznu kamatu, na što će ga se u nalogu upozoriti.

GODIŠNJA KARTA
Članak 18. 

Godišnja parkirna karta (dalje u tekstu: godišnja kar-
ta)  može se izdati za 2.  zonu (osim parkirališta 
u Ulici Hrvatskih branitelja -vrtić) i 3. zonu.  
Iznimno od stavka 1. ovog članka stanarima ul-
ica na području 1. zone  može se izdati godišnja 
karta ukoliko isti nemaju mogućnosti parkira-
ti vozilo uz stambeni objekt (dvorište, garaža i sl.).
Godišnja karta iz stavka 2. ovog članka može 
se ostvariti samo za jedno vozilo po kućanstvu.
Godišnja karta ne osigurava rezervaciju parkirnog mjesta. 
Godišnju kartu na zahtjev korisnika izdaje Kra-
kom d.o.o. sukladno važećem cjeniku parkiranja.

POVLAŠTENA KARTA
Članak 19.  

Stanari ulica na području zona u kojima se naplaćuje 
parkiranje i pravne osobe koje imaju sjedište unutar 
tog područja mogu koristiti povlaštene uvjete parkiran-
ja samo na parkiralištima 2. zone  (osim parkirališta u 
Ulici Hrvatskih branitelja -vrtić) i 3. zone, u pogledu 
vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i cijene.
Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povlaštenim 
uvjetima koristi se povlaštena parkirališna karta. 
Povlaštena parkirališna karta (u daljnjem tek-
stu: povlaštena karta) vrijedi za parkirališnu 
zonu i za vremensko razdoblje za koju je izdana.
Izgled i sadržaj povlaštene karte za korištenje javnih 
parkirališta s naplatom određuje „Krakom“ d.o.o., 
uz suglasnost Gradonačelnika Grada Krapine.
Vrste i cijene povlaštenih karata za korištenje 
javnih parkirališta s naplatom određuje „Krakom“ 
d.o.o.  uz suglasnost Gradonačelnika Grada Krap-
ine, na način i u rokovima propisanim  odred-
bama važećeg Zakona o komunalnom gospodarstvu.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. lipnja 2016. - Broj 2/1610

Članak 20.
Pravo na povlaštenu kartu na parkiralištima iz 
članka 19. st.1. ima fizička osoba (stanar) koja:
-ima prebivalište ili boravište na području na kojem se naplaćuje 
parkiranje, što dokazuje osobnom iskaznicom ili uvjeren-
jem Ministarstva unutarnjih poslova o adresi stanovanja;
-ima vozilo registrirano na svoje ime, što 
dokazuje valjanom prometnom dozvolom.
Pravo na povlaštenu kartu na parkiralištima 
iz članka 19. st.1. ima pravna osoba koja:
-koristi poslovni prostor na području na kojem se naplaćuje 
parkiranje, što dokazuje ugovorom o zakupu, odnosno iz-
vatkom iz zemljišnih knjiga o vlasništvu poslovnog prostora;
-ima vozilo registrirano na ime pravne osobe, 
što dokazuje valjanom prometnom dozvolom.
Naplata povlaštene karte obavlja se na-
platom preko žiro računa  „Krakoma“ d.o.o. 
Ako korisnik povlaštene karte za vrijeme njenog 
važenja promijeni vozilo za koje je karta izdana, „Kra-
kom“ d.o.o.  zamijenit će parkirališnu kartu, na ko-
risnikov zahtjev, novom parkirališnom kartom.
Povlaštena karta vrijedi dok fizička, odnosno pravna osoba 
ispunjava uvjete iz stavka 1., odnosno 2. ovoga članka.
Osobama iz stavka 1. i 2. ovoga članka može se iz-
dati povlaštena karta ako su podmirili sve svoje obveze 
prema „Krakom-u“ d.o.o. do dana njezina izdavanja.

Članak 21.
Korisnik javnog parkirališta s naplatom ostvaruje pravo 
korištenja javnog parkirališta s naplatom po povlaštenim 
uvjetima samo ako ima valjanu povlaštenu kartu.
Valjana povlaštena karta je ona parkirališna 
karta iz koje je vidljivo da vrijedi:
a) za vozilo za koje je izdana, tj. za reg-
istracijsku oznaku parkiranog vozila, 
b) za vremensko razdoblje u kojem se ko-
risti javno parkirališno mjesto s naplatom i
c) za parkirališnu zonu u kojoj se koris-
ti javno parkirališno mjesto s naplatom.
Korisnik parkiranja čija povlaštena karta nije val-
jana,  korištenje javnog parkirališta s naplatom regu-
lira s „Krakom-om“ d.o.o. preuzimanjem dnevne karte 
koju mu je ovlaštena osoba „Krakoma-a“ d.o.o. stavi-
la na vjetrobransko staklo vozila odnosno plaćanjem 
iste u roku od 8 (osam) dana od njenog preuzimanja.

V. PARKIRANJE NA REZERVIRANIM  
    PARKIRALIŠNIM MJESTIMA

Članak 22.
Krakom d.o.o. može, uz suglasnost Gradonačelnika, iz-
dati rezervaciju i zauzimanje parkirnog mjesta u 1. zoni 
samo slijedećim pravnim osobama: Krapinsko- za-
gorskoj županiji, Uredu državne uprave i Gradu Krapina. 
Rezervacija i zauzimanje parkirnog mjesta može se iz-
dati za najviše 20% raspoloživih parkirnih mjesta na 

svakom parkiralištu 1. zone iz članka 6. ove Odluke
Izuzetno od prethodnog stavka, mogu se osigurati rezervac-
ije za korištenje parkirališnih mjesta za proširenje ugos-
titeljskih terasa, a sukladno posebnim propisima i odlukama. 
Uvjeti korištenja rezervacije i zauzimanje parkirnog 
mjesta reguliraju se Ugovorom između „Krakoma“ 
d.o.o. i pravne osobe koja koristi parkirališno mjesto.

VI. NADZOR
Članak 23.

Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima 
obavlja ovlaštena osoba  „Krakom-a“ d.o.o.  
Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati kartu u rok-
ovima utvrđenim ovom Odlukom, „Krakom“ d.o.o.  pokrenut 
će protiv njega, a u svoje ime i za svoj račun, sudski postupak.

Članak 24.
Nadzor  nad radom „Krakom-a“ d.o.o. na  provedbi ove 
Odluke vrši Upravni  odjel Grada Krapine nadležan 
za poslove komunalnog gospodarstva i prometa. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 25.

Na dan stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka o parkirališnim mjestima, načinu upravl-
janja, naplati i parkiranju na području grada Krap-
ine (Službeni glasnik Grada Krapine br.7/09. i 6/10.). 

Članak 26.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Krapine“.

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
        Željko Pavić

Klasa:340-01/16-01/0009
Urbroj: 2140/01-04-0401-16-3
Krapina, 14.06.2016

Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 3. Zakona o sus-
tavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj 82/15.) i članka 
21. Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krap-
ine“ broj 4/09. i 3/13.) razmatrajući Odluku o određivanju 
operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite Gradsko vijeće Grada Krapine na svo-
joj  20. sjednici održanoj dana  14.06.2016. godine donosi     
s l i j e d e ć u  

O D L U K U
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civ-

ilne zaštite na području Grada Krapine
Točka 1.

Utvrđuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite na području Grada Krapine kako slijedi:


	920bd8236b9685926d7d9ef4c16b9d76367e09be5344878f501a021fd0178ccc.pdf

